

Adam Tochmański
Dyrektor Departamentu
Systemu Płatniczego
Narodowy Bank Polski
ul. Świętokrzyska 11/21
00-919 Warszawa

Szanowny Panie Dyrektorze,

W nawiązaniu do przedłożonego „Programu redukcji opłat kartowych w Polsce”, którego treść została wypracowana w ramach prac Zespołu Roboczego ds. Opłaty Interchange, przedstawiam poniżej stanowisko środowiska akceptantów.

Mając na uwadze szeroko pojęte dobro wszystkich interesariuszy obrotu bezgotówkowego w Polsce, my – akceptanci wyrażamy swoją pełną, bezwarunkową i solidarną **aprobatę dla raportu końcowego**, nakreślającego nowe perspektywy dla rynku transakcji kartowych. Wierzymy, że pozytywne zmiany, wynikające z obniżenia opłaty *interchange*, są warte kompromisu i pozwolą unormować sytuację, która zbyt długo godzi w rozwój polskiej przedsiębiorczości i stanowi jedną z najistotniejszych barier dla szerokiego rozwoju obrotu bezgotówkowego w Polsce. Dlatego też jesteśmy gotowi zgodnie przyjąć przedstawione propozycje mimo, że proponowany kompromis jest daleki od naszych oczekiwań i oznacza dla nas konieczność rezygnacji z wcielenia w życie większości zgłoszonych postulatów. Liczymy jednak, że wypracowane rozwiązania są dopiero początkiem wspólnej drogi wszystkich zainteresowanych stron, które – dostrzegając potrzebę rozwoju obrotu bezgotówkowego – będą wspierać realizację inicjatyw służących wypracowaniu nowej jakości na polskim rynku.

Zobowiązanie do ponoszenia głównego ciężaru finansowania rozwoju rynku transakcji kartowych zostało nałożone na środowisko akceptantów, w sposób arbitralny i nieuzasadniony, kilkanaście lat temu. Dziś zgodnie podkreślamy, że ta praktyka powinna znaleźć swój kres m.in. w rozwiązaniach wypracowanych w ramach prac Zespołu Roboczego ds. Opłaty Interchange z uwagi na szereg korzyści, które staną się udziałem wszystkich uczestników rynku. Mamy bowiem nadzieję, że zmiany w istotny sposób przyczynią się do wykorzystania ogromnego potencjału jaki tkwi w rzeszy nowych akceptantów, którzy do tej pory niechętni byli – głównie ze względu na wysokość kosztów negujących opłacalność takiego przedsięwzięcia - wprowadzaniu w swoich placówkach opcji płatności kartowych.

Licząc na niezwłoczne i bezproblemowe wdrożenie rozwiązań, korzystnych zarówno dla gospodarki, jak i konsumentów, pragniemy podziękować Departamentowi Systemu Płatniczego NBP za zaangażowanie i aktywny udział w szerokiej debacie publicznej.

Z poważaniem,


Robert Łaniewski